venæsectione neglecta. Si retentis lochiis accedant summæ præcordiorum anxietates, animi defectiones, laboriosa & anxiosa spiratio, facile prædicas purpuram. Frequentius retinentur in illis, quæ difficillime peperere. Puerperæ si propter partum laboriosum siti adfligantur, & adsument potum frigidum, vel aëri frigido se exponant, statim lochia supprimuntur. In puerperis præstat primis diebus alvum esse siccam, obstructam, lochiis rite fluentibus, quam fluxam. *Waldschm.* Lochia retenta in utero aliquando suppurant & per hypogastrium demum expurgantur femina superstite. *A. N. C.* Omnis fere diarrhoea puerperis est infesta maxime in principio; sed quæ lochiorum vices gerit, non delassat, nec cum febre est, melioris est eventus; in puerperis respice transitum materiæ excrementitiæ ab utero ad intestina. Diarrhoea choleroidea in puerperis, quæ sub graviditate alvi erant obstipatæ, facile evenit ex refrigeratione; libenter accedit uteri inflammatio, quin tenuium intestinorum, quod valde periculosum; æstus si sub diarrhoea permaneat internus, malum est, & contra.

Purpurâ, licet optime succedentibus exanthematis, vix liberantur secure puerperæ; nisi indivulsus futuræ salutis comes adveniat genitalium rebellior catarrhus i. e. fluor quidam albus, lochia secundaria sive alba nuncupaveris, vel uberior colostri per ubera effluxus. *Comm. lit. Nor.* Purpura plurimum difficiliter extractam sequitur secundinam, vel lochia remanentia. *Werth.* Situs erectus in purpura puerpearum periculosus.

fus, & quandoque inopinato subitoque moriuntur. Uteri læsio à partu quandoque post multos demum se prodit annos. *Hoffm.* Placenta in utero relicta temporis quandoque committenda, viribus recuperatis, obambulanti iterum, sine ullo incommodo excernitur. Placenta per annos in utero feminæ sine putrefactione hære potest, modo aer haut accedat; æque tunc fetus mortuus ad notabile tempus; exsiccata nonnunquam tarde excernuntur. Secundæ remanentes purredineque corruptæ, salva femina, semel iterumque aliquando excluduntur. Resistentes significant uteri purgamenta cadaverose fœtencia. *Ruyfch. Comm. lit. Nor. Hild. Schacher.* Tremor qui supervenit muliebribus post partum ex retentis quibuscunque in utero est periculosus affectus, subinde enim epilepsias letales infert. Secundæ improvide ac violenter extractæ fluorem album plus sæpe inducunt. Febris lactaria maxime infestat quæ difficulter peperere, primiparas, cholericas; typum servat cotidianæ, tertianæ, intermittentis, vel in catarrhalem continuam transit cum vel sine purpura; fit aliquando erysipelatodea vel etiam inflammatoria; proniores tamen sunt in continuatum quam intermittentium typum. à *Bergen.* Lactis præsentia non supponit puerperium. *Hipp.* Lactis abundantia sæpe tollitur diarrhoea. Consensus magnus est inter mammas & uterum. Si mulier laborat scirrho, cancro mammarum, facile quoque talia gestat in matrice. *Baerh.* Mammarum extenuatæ non facile augmentantur. *Forest.* Mammarum inflamatæ facilius est & felicius